
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от » декабря 2022 г. № 

г. КОТЛАС

О внесении изменений в Устав муниципального общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №2»

В целях приведения положений Устава муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2» в соответствие с нормами 
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», на основании пункта 21 раздела V Порядка принятия решений о создании, 
реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений, изменения типа 
муниципального учреждения, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и 
внесения в них изменений, утвержденного постановлением администрации 
муниципального образования «Котлас» от >8 апреля 2011 года № 773, руководствуясь 
статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», 
администрация городского округа «Котлас» постановляет:

1. Внести изменения в Устав муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2», утвержденный постановлением 
администрации МО «Котлас» 9 сентября 2019 года № 1668 (с изменениями от 9 октября 
2020 года № 1914), изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Руководителю муниципального общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №2» (Ярыгина С. А.) провести в установленном 
действующим законодательством порядке регистрацию изменений в Устав учреждения в 
Межрайонной инспекции Федеральной Налоговой службы № 1 по Архангельской области 
и Ненецкому автономному округу.

3. Настоящее постановление за исключением пункта 2 вступает в силу со дня 
размещения на официальном сайте администрации городского округа Архангельской 
области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Пункт 2 вступает в силу со дня подписания настоящего постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы, начальника Управления по социальным вопросам администрации 
городского округа Архангельской области «Котлас» Э. В. Авилкина.

о °К₽УГА Лр'"Пг' ",х

Е. В. Корякина
И. о. Главы городского округа 
«Котлас»


